ll (VIII ) ve lll. (IX.) yüzyıllarda kaleme
alınan bu eserlerden sonra IV. (X.) yüzyıl
dan itibaren sarf ilmine dair birçok eser
yazılmış olup başlıcaları şunlardır: Kasım
b. Muhammed el-Müeddib, De]fö.'i]fu't
taşrif (nşr. Ahmed Nadvdğr., Bağdat 1407/
1987); Ebu Ali el-Farisl, et-Tekmile; Rum
manl, et-Taşrif; İbn Cinnl, et-Taşritü'l
mülCıki ve el-Münşıi ii şerl)i't-taşrii li'l
Mazini; Abdülkahir el-Cürcanl, el-'Umde
ve el-Mittal); Ahmed b. Muhammed el
Meydanl, Nüzhetü't-tarf; Neşvan el-Him
yeri. Risale ii't-taşrii; Kemaleddin el-En
bari, el-Veciz; Sekkal<i, Mittal)u'l-'ulCım
(sarf kısmı); İbn Yalş, Şerl)u't-Taşrifi'l
mülCıki; İbnü'l-Hacib, eş-Şdtiye; Radi el
Esterabadl, Şerl)u'ş-Şaiiye; İbn Usfur. el
Mümti'; Ebu Hayyan el-Endelüsl, el-Müb
di'; MekkQdl, el-Bast ve't-ta'rii ii 'ilmi't
taşrif; İsamüddin el-İsferay1nl, Mizanü'l
edeb. Modern zamanlarda kaleme alınan
eserlerden bazıları da şöylece sıralanabi
lir: Yusuf Faris Eftimus- Said Şukayr, Ti
bü'l-'art (Beyrut 1888); Harun Abdürrazık,
'Unvanü':v?.arf (Bulak 1306/ 1889) ; Ah
med el-Hamelavi, Şeg,e'l-'ari (Bulak 13 ı 2);
Didkos Sinan, Menarü'l-elbdb (Orşelim
1903); Muhammed Muhyiddin Abdülha
mld, DürCısü't-taşrif (Kahire 1958); Sey
yid Emin Ali, Fi 'İlmi'ş-şari (1-11, Kahire
ı 975- ı 976); Fethi ed-Decnl, Fi 'İlmi'ş
şarf (Küveyt 1979); Muhammed Ebü'l-Fü
tuh, 'İlmü'ş-şarf (Kahire 1986); Ebüssu
ud Haseneyn, 'İlmü'ş-şarf (Kah i re 1 987);
Fahreddin Kabave, Taşrifü'l-esma' ve'l
et'al (Beyrut 1408/1988); Abdülcebbar Al
van, eş-Şariü'l-vazıl) (Bağdat 1408/1988);
Abdüsselam b. Amir, el-Müncid (Tunus
1990); Hazim Ali, Taşrifü'l-esma' (Kahire
1998); Faris M. Isa, 'İlmü'ş-şarf (Amman
1421/2000); Eymen Emin Abdülganl, eş
Şarfü'l-kafi (Beyrut 1421/2000); Abdul
lah M. el-Hatlb, el-Müsta]fşa (1-11, Küveyt
1426/2005) ; M. Hayr el-Hulvanl, el-Mug
ni'l-cedid (Beyrut, ts.). Ayrıca Reşld eş
Şertunl Mebadi'ü'l-'Arabiyye (1-N, Bey
rut 1960-1963). Mustafa el-Galay'inl Ca
mi'u'd-dürCısi'l- 'Arabiyye (1-111, Kah i re
1382/ 1962, 8. bs.). Abbas Hasan en-Nal)-

vü'l-vafi (i-IV, Kahire 1973). Ali Rıza el
Merci' ve Muhammed el-Antal<i el-Mu
l)it adlı eserlerinde nahivle sarf konuları
nı birlikte ele almışlardır.

İslam dünyasında özellikle Osmanlı med
reselerinde eş-Şafiye (İbnü'l-Hacib). el
Emşile, Bina'ü'l-et'al, el-Ma]fşCıd (üçü
de anonim).